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Preisblatt Stromladesäulen
Gültig ab 01.08.2022

Ersetzt das Preisblatt vom 01.01.2021

AC DC AC DC AC DC

Grundgebühr pro 

Ladevorgang

1,00 EUR 

(netto 0,84 EUR)

1,00 EUR

(netto 0,84 EUR)

1,00 EUR

(netto 0,84 EUR)

1,00 EUR 

(netto 0,84 EUR)

1,50 EUR 

(netto 1,26 EUR)

1,50 EUR 

(netto 1,26 EUR)

Arbeitspreis pro kWh
35,00 Cent 

(netto 29,41 Cent)

60,00 Cent 

(netto 50,42 Cent)

45,00 Cent 

(netto 33,61 Cent)

80,00 Cent 

(netto 67,22 Cent)

52,00 Cent

(netto 43,70 Cent)

72,00 Cent

(netto 60,50 Cent)

Zeitpauschale pro Minute 

ab der 31. Minute                             

10,00 Cent 

(netto 8,40 Cent)

20,00 Cent 

(netto 16,81 Cent)

Zeitpauschale pro Minute 

ab der 61. Minute                             

5,00 Cent 

(netto 4,20 Cent)

5,00 Cent 

(netto 4,20 Cent)

Zeitpauschale pro Minute 

ab der 181. Minute                    

von 6 bis 22 Uhr                                                     

5,00 Cent 

(netto 4,20 Cent)

5,00 Cent 

(netto 4,20 Cent)

Ladekarten- und e-laden-App-Kunden

Ladesäulen im Ladeverbund e-laden

Roaming AC, DC

Ad-hoc

Kunden ohne Benutzerkonto haben die Möglichkeit die Ladestation über einen Ad-hoc-Zugang zu nutzen. Hierzu ist die Registrierung mittels 

QR-Code notwendig. Der Aufkleber mit dem QR-Code befindet sich auf der jeweiligen Stromladesäule.

Ladekarten- und e-laden-App-Kunden                                     

Die fettgedruckten Bruttopreise sind gerundet und inklusive der geltenden gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19%; 

Nettopreise in Klammern. 

Preise für Kunden der Stadtwerke Bruchsal GmbH für das Laden von Elektroautos im Ladeverbund e-laden. 

An den Ladestationen der Stadtwerke Bruchsal tanken Sie Ökostrom, der zu 100% aus Wasserkraft erzeugt wird und auf dem von der TÜV 

NORD CERT GmbH zertifizierten Produkt „watergreen“ der ASEW Energie und Umwelt Service GmbH & Co.KG basiert.

Für die Nutzung der Stromladesäulen ist eine Registrierung via LadeApp erforderlich. Stromkunden der Stadtwerke Bruchsal können sich 

zusätzlich mittels einer Ladekartenvereinbarung registrieren. Bei Bedarf von mehr als einer Ladekarte wird pro Karte eine Gebühr in Höhe 

von 34,80 Euro (netto 30,00 Euro) erhoben.

Zum e-laden Verbundnetz gehören die Stadtwerke Bruchsal, Stadtwerke Baden-Baden, Stadtwerke Bretten, Stadtwerke Bühl, Stadtwerke 

Ettlingen, Stadtwerke Pforzheim, Stadtwerke Rastatt, Stadtwerke Weinheim und die Gemeindewerke Niefern-Öschelbronn. Weitere 

Informationen finden Sie unter www.e-laden.info im Internet.

Die Kunden mit einer Ladekarte sowie die LadeApp-Kunden haben die Möglichkeit auch Ladestationen von Roamingpartnern in Deutschland 

und Europa zu nutzen.

Ladesäulen im Ladeverbund e-laden Ad-hocRoaming 

http://www.stadtwerke-bruchsal.de/

